



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | Realização | | | |
| | Anual | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | |
| RECEITA CORRENTES | 32.732.048,52 | 10.819.390,00 | 21.631.100,00 | 10.300.373,37 | 21.821.365,68 | 20.584.991,37 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.354.755,00 | 1.197.300,00 | 2.982.600,00 | 903.170,00 | 903.170,00 | 260.837,93 |
| SUBTOTAL | 34.086.803,52 | 12.016.690,00 | 24.613.700,00 | 11.203.543,37 | 22.724.535,68 | 20.845.829,30 |
| (-) DEDUÇÕES | 4.510.421,64 | 1.750.884,00 | 4.249.068,00 | 1.437.412,12 | 3.006.947,76 | 2.894.390,22 |
| Receitas de Operações de Créditos | 0,00 | 200.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 487.076,51 | 250.700,00 | 494.700,00 | 142.523,31 | 324.717,67 | 446.427,18 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 0,00 | 35.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 100.281,54 | 4.500,00 | 8.500,00 | 66.682,81 | 66.854,36 | 49,06 |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 4.023.345,14 | 1.265.184,00 | 2.684.368,00 | 1.294.888,81 | 2.682.230,09 | 2.447.963,04 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 29.576.381,88 | 10.265.806,00 | 20.364.632,00 | 9.766.131,25 | 19.717.587,92 | 17.951.439,08 |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior | | |
|---|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------|-----------------------|
| | Dotação Inicial | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | |
| | Anual | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| DESPESAS CORRENTES | 29.327.424,63 | 9.775.808,21 | 19.551.616,42 | 3.274.911,86 | 25.542.949,16 | 8.820.370,51 | 17.118.774,02 | 15.939.882,62 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 96.000,00 | 32.000,00 | 64.000,00 | 0,00 | 48.000,00 | 13.102,72 | 27.785,83 | 36.171,13 |
| SUBTOTAL | 29.231.424,63 | 9.743.808,21 | 19.487.616,42 | 3.274.911,86 | 25.494.949,16 | 8.807.267,79 | 17.090.988,19 | 15.903.711,49 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 4.879.510,00 | 1.626.503,33 | 3.253.006,67 | 801.072,43 | 1.396.217,36 | 565.140,29 | 989.068,96 | 667.739,06 |
| (-) Deduções | 362.000,00 | 120.666,67 | 241.333,33 | 0,00 | 221.700,00 | 71.966,47 | 143.777,06 | 198.940,78 |
| Amortização de Dívida | 362.000,00 | 120.666,67 | 241.333,33 | 0,00 | 221.700,00 | 71.966,47 | 143.777,06 | 198.940,78 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 33.748.934,63 | 11.249.644,88 | 22.499.289,75 | 4.075.984,29 | 26.669.466,52 | 9.300.441,61 | 17.936.280,09 | 16.372.509,77 |
| RESULTADO | -33.648.653,09 | -11.245.144,88 | -22.490.789,75 | -4.009.301,48 | -26.602.612,16 | -9.233.758,80 | -17.869.425,73 | -16.372.460,71 |
| RESULTADO | -29.725.589,50 | -9.984.460,88 | -19.814.921,75 | -2.781.095,48 | -23.987.236,43 | -8.005.552,80 | -15.254.050,00 | -13.924.546,73 |
| RESULTADO | -4.172.552,75 | -983.838,88 | -2.134.657,75 | 5.690.146,96 | -6.951.878,60 | 465.689,64 | 1.781.307,83 | 1.578.929,31 |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
| | Exercício Anterior | Saldo | | Resultado Nominal | |
| | | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| (I) Dívida Consolidada | -1.022.248,49 | -950.437,90 | -878.471,43 | 71.966,47 | 143.777,06 |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 4.553.968,32 | 6.207.719,90 | 7.586.415,96 | 1.378.696,06 | 3.032.447,64 |
| (-) Aplicações Financeiras | 3.333.026,53 | 3.980.134,87 | 4.487.190,96 | 507.056,09 | 1.154.164,43 |
| (-) Ativo Realizável | 73.381,71 | 71.491,35 | 70.471,38 | -1.019,97 | -2.910,33 |
| (+) Restos a Pagar Processados | -281.131,80 | -21.221,94 | -4.786,55 | 16.435,39 | 276.345,25 |
| (II) Dívida Consolidada Líquida | 6.656.996,27 | 9.287.686,28 | 11.260.820,32 | 1.973.134,04 | 4.603.824,05 |
| (III) Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 6.656.996,27 | 9.287.686,28 | 11.260.820,32 | 1.973.134,04 | 4.603.824,05 |